bonum aut malum, contemnet malitiam, ut
 bonum. Quomodo quod nascit aut contemnit
 A, nisi quia hæc duo sciuntur, aliter per
 am boni, aliter per experientiam mali? Per
 quod boni malum scitur, etsi non sentitur.
 enim bonum ne amissione ejus sentitur
 bonum per experientiam mali scitur bonum,
 quid amissionis sentit, cui de bono amisso
 sit. Priusquam sciret ergo puer experientia
 [experientiam] aut bonum quo careret, aut ma-
 li boni amissione sentiret, contempsit malum
 et bonum, id est voluit amittere quod habebat,
 ut [Ed. Ben., ne sentiret] amittendo quod amit-
 tere debebat [debebat]. Singulare exemplum obe-
 quippe, qui non venit facere voluntatem suam,
 statem ejus a quo amissus est, non sicut ille qui
 eere voluntatem suam, non ejus a quo factus
 ito sicut per unius inobedientiam peccatores
 i sunt multi, ita et per unius obelientiam
 stituntur multi. Quia sicut in Adam omnes
 ur, sic et in Christo omnes vivificabuntur.
 autem nonnulli acute obtusi sunt, cum re-
 quomodo potuerit appellari lignum digno-
 boni et mali, antequam in eo transgressus
 ante præceptum, atque ipsa experientia di-
 ct quid int-resset inter bonum quod amisit
 n quod admisit. Lignum enim tale nomen
 ut eo secundum prohibitionem non tacto ca-
 quod eo contra prohibitionem tacto sentire-
 que enim quia inde contra præceptum man-
 u t, ideo factum est illud lignum digno-
 boni et mali, sed utique etiamsi obelientes
 i nihil inde contra præceptum usurpassent,
 i vocaretur quod ibi eis accideret si usur-
 ; quemadmodum si vocaretur arbor saturita-
 i inde possent homines saturari, nunquid si
 cessisset, ideo nomen illud esset incongruum.
 idem, cum accederent et saturarentur, tunc
 nt quando hoc [quam hæc] recte arbor illa
 ir? Et quomodo, inquit, intelligeret homo
 dicebatur lignum dignoscencie boni et mali,
 ipsum malum quid esset omnino nesciebat?
 i sapiunt parum attendunt quemadmodum a
 is motis sic pleraque intelligantur ignota, ut
 erba rerum quæ non sunt cum in loquendo
 untur nullus caliget auditor (hoc enim quod
 non est, nihil vocatur), et has duas syllabas
 om intelligit qui Latine audit et loquitur
 ist cum sensus intuetur id quod est, et ejus
 ne quid etiam non sit agnoscit), sic et inane
 itur, Intuendo corporis plenitudinem, priva-
 us tanquam contraria quid dicatur inane in-
 as, sicut audiendi sensu, non solum de
 , verum etiam de silentio judicamus. Se ex
 e inerat homini posset ejus cavere contra-
 l est vitæ privationem, quæ mors vocatur, et
 osam qua perderet quod amabat, id est quod-
 tum suum quo fieret ut amitteret vitam, qui-
 syllabis appellaretur, quemadmodum Latine